

भारतीय मानक ब्यूरो
BUREAU OF INDIAN STANDARDS
चेन्नई शाखा कार्यालय | CHENNAI BRANCH OFFICE

Our Ref/ हमारे संदर्भ: CNBO /CM/A - 67001615

Date/ दिनांक: 21-08-2024

CNBO has received an application from M/s SRIRAM COLD FORGINGS PRIVATE LIMITED under Option 1 for grant of license to use BIS standard mark on the product Pan Head Screws With Type H or Type Z Cross Recess — Product Grade A as per IS 7483:2018.

As per information available from BIS website/Intranet, Circulars of CMD's, RO/BOs for the following observed:

1. No BIS license exists for the aforesaid product.
2. Marking fee, SIT and Grouping Guidelines not available for the aforesaid product.

In view of the above, this application may be considered as All India First Application for Grant of Licence for the above product.


CMD-III, All ROs and BOs are requested to provide information, if any, regarding this above product or any other information which may be helpful to process this application.

HCNBO

DDGS

Head (CMD-III)

All ROs and BOs


(Arun Pucchakayala)
Scientist – D / Joint Director

भारतीय मानक ब्यूरो
BUREAU OF INDIAN STANDARDS
चेन्नई शाखा कार्यालय | CHENNAI BRANCH OFFICE

संदर्भ सीएनबीओ। सीएम / ए- 67001615

दिनांक: 21.08.2024

सीएनबीओ को टाइप एच या टाइप जेड क्रॉस रिसेस वाले उत्पाद पैन हेड स्कू - आईएस 7483:2018 के अनुसार उत्पाद ग्रेड ए पर बीआईएस मानक चिह्न अंकित करने के लिए लाइसेंस देने के लिए विकल्प 1 के तहत मेसर्स श्रीराम कोल्ड फोर्जिंग्स प्राइवेट लिमिटेड से एक आवेदन प्राप्त हुआ है। .

प्रदान करने हेतु मेसर्स बटरफ्लाई गांधीमती एप्लायसेज लिमिटेड से एक आवेदनपत्र प्राप्त हुआ है। बीआईएस वेबसाइट/इंटरनेट पर उपलब्ध सूचना के अनुसार, क्षेत्रीय / शाखा कार्यालयों व सीएमडी के परिपत्रों से निम्नलिखित यह ज्ञात हुआ है.

1. उपर्युक्त उत्पाद के लिए बीआईएस का कोई लाइसेन्स मौजूद नहीं है।
2. इस उत्पाद के लिए मुहरांकन शुल्क, एसआईटी एवं समूहन दिशानिर्देश उपलब्ध नहीं है।

सीएमडी ।।। सभी क्षेत्रीय और शाखा कार्यालय से अनुरोध है कि यदि उनके पास कोई आवेदन लंबित है या कोई अन्य जानकारी जो इस आवेदन को संसाधित करने में सहायक हो सकती है वे उपर्युक्त उत्पाद के बारे में ईमेल द्वारा जानकारी दें।

अरुण

(अरुण पुच्छकायला)

वैज्ञानिक डी/संयुक्त निदेशक

प्रमुख (सीएनबीओ)

Sharanani
21/8/2024

उपमहानिदेशक (दक्षिण)

प्रमुख (सीएमडी-III)

सभी क्षेत्रीय व शाखा कार्यालयों